DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 119Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

disposto no Decreto-lei 1.166/71 e nos artigos 578 e seguintes da CLT. O
recolhimento da CSR ocorre até o dia 04 de dezembro de 2020 para pessoa
física e para pessoa jurídica, em qualquer estabelecimento integrante do
sistema nacional de compensação bancária. As guias foram emitidas com
base nas informações prestadas pelos contribuintes nas Declarações do
Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR, repassadas à CNA pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil - SRFB com amparo no que estabe-
lece o artigo 17 da Lei nº 9.393, de 19 de dezembro de 1996, e 8º Termo
Aditivo do Convênio celebrado entre a CNA e a SRFB. Em caso de perda, de
extravio ou de não recebimento da Guia de Recolhimento, o contribuinte
poderá solicitar a emissão da 2ª via, diretamente à Federação da Agricul-
tura do Estado onde tem domicílio, até 05 (cinco) dias úteis antes da data
do vencimento, podendo optar, ainda, pela sua retirada, diretamente pela
internet, no site da CNA: www.cnabrasil.org.br. Qualquer questionamento
relacionado à Contribuição Sindical Rural - CSR poderá ser encaminha-
do, por escrito, à sede da CNA, situada no SGAN Quadra 601, Módulo K,
Edifício CNA, Brasília - Distrito Federal, CEP 70830-021, ou da Federação
da Agricultura do seu Estado, podendo ainda, ser enviado via internet no
site da CNA: cna@cna.org.br. O sistema sindical rural é composto pela
Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil-CNA, pelas Federações
Estaduais de Agricultura e/ou Pecuária e pelos Sindicatos Rurais e/ou de
Produtores Rurais. - Brasília, 09 de novembro de 2020. - João Martins da
Silva Junior - Presidente da Confederação.

Protocolo: 602595

SOLICITAÇÃO DE LI
A LOG COMMERCIAL PROPERTIES E PARTICIPACOES S.A.

Inscrita no CNPJ n° 09.041.168/0001-10
Localizada na Rodovia BR-316, Km 20, s/n, Canutama, no município de
Benevides, Estado do Pará, torna público que solicitou a Licença de Insta-
lação junto a SEMMA de Benevides, através do processo n° 421/2020, para
a atividade de Terminal Logístico (Central de Distribuição).

Protocolo: 602603

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO
A PRÓ-SAÚDE - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR
CNPJ 24.232.886/0134-98

Torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Ananindeua - SEMA, a Licença Ambiental de Operação para o Hos-
pital Metropolitano de Urgência e Emergência, que atua no atendimento
em pronto socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências,
com o endereço situado na rodovia BR 316, Km 03, s/n, bairro Guanabara,
Ananindeua-PA, através do Requerimento Código: R113820.

Protocolo: 602611

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 027/2020
COM REGISTRO DE PREÇO

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Cen-
tral de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material esportivo diversos para
atender as demandas das ações estratégicas do SESI - DR/PA, conforme
Edital e Anexo I.
ABERTURA: 09 de dezembro de 2020.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da
FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 19 de novembro de 2020.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 602614

PAULO CARDOSO CARVALHO
PANIFICADORA VENEZA

Torna-se publico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente-
SEMMA, a LICENÇA DE OPERAÇÃO (L.O) de Nº 11/2020, com Validade ATE
05/11/2024 , para atividade de PADARIA E CONFEITARIA EM PREDOMI-
NÂNCIA DE PRODUÇÃO PRÓPRIA , no município de Novo Repartimento-PA.

Protocolo: 602584

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

RETIFICAÇÔES
No Pregão Presencial Nº 006/2020 publicado no Diário Ofi cial, Nº 34.403,
pag. 117, Protocolo: 599870 onde lê-se Contratação de empresas para
Aquisição de um veículo tipo Fiat Toro, cabine dupla quatro portas, Alimen-
tação Flex, Versão Motor e Câmbio Endurance MT5, Motor 1.8 manual, ano
2020/2021, leia - se, Contratação de empresas para Aquisição de um veí-
culo cabine dupla quatro portas, 5 (cinco) passageiros incluindo motorista,
Alimentação Flex, ano 2020/2021.

José Miguel Anselmo do Nascimento
Pregoeiro

Protocolo: 602597

MUCURIPE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL
CNPJ 84.110.394/0027-60

Rua Vasco da Gama, N.º 160, Mosqueiro, torna público que recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA LO Nº 87000000015891
para de desenvolver a atividade de Posto Revendedor de Combustível.

Protocolo: 602593

BAMBU COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
CNPJ: 30.093.388/0001-83

Localizada a Avenida Goiania, s/n, Vila de Placas, torna publico que rece-
beu a LO - Licença de Operação n° 021/2020 junto a SEMASA - Breu Bran-
co, e está requerendo a sua renovação permanecendo com a atividade de
Comercio Varejista de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 602602

COMINA EMPRESA DE MINERAÇÃO EIRELI
Torna público que recebeu da SEMMAT/RURÓPOLIS, Licença Prévia - LP nº
004/2020 e Licença de instalação - LI nº 008/2020 válidas até 21/10/2022,
para atividade da Rampa de Acesso em Rurópolis/PA.

Protocolo: 602618

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa FM COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS EIRELI - EPP

CNPJ/MF Nº 24.230.819/0001-03 e
Inscrição Estadual n.º 15.515.882-1

Instalada no município de Eldorado dos Carajás, Estado do Estado do Pará,
sito a Avenida Xinguara, s/n, Bairro Novo Eldorado, CEP 68.524-000, torna
público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade- SEMAS, através do processo n.º 2017/0000023707, a Licença
de Operação, com validade até 25/02/2022, para o desenvolvimento da
atividade de Empresa transportadora de substâncias e produtos perigosos.

Protocolo: 602586

JCD DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
CNPJ nº 34.715.097/0001-30

Instalada na Passagem São Pedro, nº 20, Atalaia, Ananindeua/PA, torna
público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananin-
deua, Renovação da Licença de Operação nº L03820 sob Prot. nº R106620,
para a atividade de Comércio Atacadista de Outros Produtos Químicos e
Petroquímicos não Especifi cado anteriormente.

Protocolo: 602590

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO
DE SÓCIOS (ART. 1.152, CC)

BRASILTECA AGROSSILVIPASTORIL LTDA.
CNPJ N. 06.260.085/0001-23

NIRE 15200864460
Convidam-se os senhores Sócios da BRASILTECA AGROSSILVIPASTORIL
LTDA. a se reunirem em reunião de Sócios, a realizar-se na sede social
situada na Av. Romulo Maiorama, 1043 - Bairro: Marco CEP: 66093-673
- Belém/PA, no dia 27/11/2020, as 14:00 em primeira convocação, com
a presença de titulares de no mínimo três quartos do capital social, e, em
segunda, as 15:00, com qualquer número, a fi m de deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia: (A) mudanças nas regras do contrato social para a
saída e retirada de sócios, bem como para possibilidade de participação e
votação à distância em reunião; (B) deliberação sobre subdivisão e aumen-
to de capital social; (C) deliberação sobre saída de sócios; (D) ratifi cação
de acordo de cotistas; (E) outras alterações que se apresentarem neces-
sárias ao contrato social.

Bujaru/PA 16 de Novembro de 2020
FABIO LUIS RAMON

Administrador
Protocolo: 602600

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
EDSON ALVEZ PINTO - FAZENDA CENTRAL

CPF: 809.520.975-91
Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de atividade Rural - LAR
de nº 054/2020, para atividade de Agricultura da Secretaria Municipal de
Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA- MOJU-PA, com vencimen-
to 24/09/2023.

Protocolo: 602606

T. S. INDUSTRIA E COMERCIO DE CARVAO EIRELI
CNPJ/MF N° 31.218.107/0001-34

Sito a Rod. BR 010, Est. da Cauaxi, km 4.4, Zona Rural, CEP: 68.660-000,
Ulianópolis-PA, torna público: solicitou a SEMAS/PA a Licença de Operação,
sob o protocolo n° 2020/19630, atividade: Produção de carvão vegetal.

Protocolo: 602616